CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 101/2014.

Assunto: Reiterar requerimento nº 139/2013, que solicita construção de
uma quadra de esportes na Vila Santa Marta.

 Senhora Presidenta
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras para Solicitação de construção de uma quadra de esportes  na Vila
Santa Marta.

Justificativa

Sabemos, da necessidade de ocuparmos o tempo do jovem, principalmente,
quando, essa ocupação perpassa, pelo esporte, pois, além de ocupar o tempo
ocioso, trabalha a questão corpóreo, aprimorando também a questão da saúde.
Frisando também, o crescimento profissional, aonde através da prática esportiva,
desponta atletas, representando o Município nos eventos esportivos e, ajudando
também, na vida profissional e financeira.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 06 de outubro de 2014.

Atenciosamente,